
M Ě S T O   P O D I V Í N  
Usnesení ze schůze rady města č. 48/2020 ze dne 15.09. 2020 

 

Přítomni :  viz presenční listina 

 

Ověřovatel:  Mgr. Petr Florián 

 

Program :   

 

48.1. Kontrola úkolů     

48.2. Návrh na zahájení investičních akcí a jejich zařazení do majetku města  

48.3. Plnění rozpočtu k 31.08. 2020 

48.4. Návrh na zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví k pozemkům  p.č. 745/3 a p.č. 

745/4 oba v k.ú. Podivín č.j. MUP-1678/2020 

48.5. Návrh na vyřazení 378 svazků beletrie z fondu Městské knihovny Podivín č.j. MUP-

1761/2020 

48.6. Darovací smlouvy č.   20/2020 a č. 21/2020 neinvestičního věcného daru – plastové 

nádoby na biologicky rozložitelný odpad  

48.7. Nabídka společnosti TAJV, z.s. na uspořádání akce: Sportovní den mládeže s TAJV-

cvičebna Základní školy Podivín 

48.8. Návrh bezplatné registrace čtenářů do Městské knihovny Podivín 

48.9. Protokol o otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s názvem 

„Mokřad Bažina v k.ú. Podivín“  

48.10. Návrh na schválení smlouvy o dílo č. M01/2020 se společností  Ekostavby Brno, a.s. 

48.11. Cenová nabídka společnosti PORR a.s. na pokládku asfaltového recyklátu  

48.12. Žádosti 

48.13. Závěr 

 

48.1. Kontrola úkolů  

Splněno dle usnesení : 47.2.. 

Úkol trvá : 17.19.3., 37.15., 75.20.1., 79.24., 79.28.5., 83.16., 84.20.3., 86.17.6., 14.26.10., 

19.10., 25.20.10., 27.34.9., 32.2., 46.13.3.. 

 

48.2. Návrh na zahájení investičních akcí a jejich zařazení do majetku města  

Usnesení : rada města projednala návrh na zahájení investičních akcí a jejich zařazení do 

majetku města: 1. památník 70. výročí vlakového neštěstí v Podivíně, 2. Městská hala Podivín 

– zateplení, 3. přestavba objektu č.p. 180 a č.p. 181 Masarykovo nám. v Podivíně, 4. Voda do 

krajiny. Rada města postupuje ke schválení zastupitelstvu města. 

 

48.3. Plnění rozpočtu k 31.08. 2020 

Usnesení: rada města projednala a plnění rozpočtu k 31.08. 2020 a toto rozhodla předložit 

k projednání na zasedání zastupitelstva města. 

 

48.4. Návrh na zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví k pozemkům  p.č. 745/3 

a p.č. 745/4 oba v k.ú. Podivín č.j. MUP-1678/2020 

Usnesení: rada města projednala návrh na zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví 

k pozemkům  p.č. 745/3 a p.č. 745/4 oba v k.ú. Podivín č.j. MUP-1678/2020. Rada města vzala 

na vědomí návrh Komise stavební a pro dopravu, která doporučuje návrh zamítnout a opětovně 

projednat možnost směny části pozemku p.č. 745/3, který zasahuje dostávajícího prostoru 

parkoviště, cesty a chodníku před novinovým stánkem p. Knébla a podél bývalého hostince U 



Rozverů. Rada města vzala na vědomí informaci tajemníka, který navrhovateli již 13.8. 2020 

v rámci mailové komunikace navrhoval směnu části pozemku p.č. 745/3 za část pozemku p.č. 

745/1 v k.ú. Podivín). Navrhovatel se při následném osobním jednání  vyjádřil, že s touto 

směnou nesouhlasí. Rada města rozhodla v rámci dalšího jednání o pozemcích v této lokalitě 

předložit zastupitelstvu města i návrh možné směny, či koupě části pozemku p.č. 745/8 v k.ú. 

Podivín. 

 

48.5. Návrh na vyřazení 378 svazků beletrie z fondu Městské knihovny Podivín č.j. MUP-

1761/2020 

Usnesení : rada města vzala na vědomí a schválila vyřazení 378 svazků beletrie z fondu 

Městské knihovny Podivín č.j. MUP-1761/2020 dle návrhu knihovnice Městské knihovny 

Podivín. Rada  města rozhodla nabídnout vyřazené knihy čtenářům v termínu do 31.10. 2020. 

Vyřazená literatura, o kterou nebude zájem, bude následně zlikvidována na sběrném dvoře. 

 

48.6. Darovací smlouvy č.   20/2020 a č. 21/2020 neinvestičního věcného daru – plastové 

nádoby na biologicky rozložitelný odpad  

Usnesení: rada města projednala a schválila darovací smlouvy č. 20/2020 a č. 21/2020 

neinvestičního věcného daru – plastové nádoby na biologicky rozložitelný odpad (pro 

Mateřskou školu Podivín). Rada města pověřila starostu města uzavřením smluv. 

 

48.7. Nabídka společnosti TAJV, z.s. na uspořádání akce: Sportovní den mládeže s TAJV-

cvičebna Základní školy Podivín 

Usnesení: rada města projednala a schválila nabídku TAJV, z.s. na uspořádání akce: Sportovní 

den mládeže s TAJV-cvičebna Základní školy Podivín. termín akce 4.11. 2020. Cena 5.000 Kč. 

Podmínkou uskutečnění akce a její úhrady městem Podivín je, že tato nebude konána v rozporu 

s případným opatřením, vyhlášeným Vládou ČR v souvislosti s epidemií koronaviru. 

 

48.8. Návrh bezplatné registrace čtenářů do Městské knihovny Podivín 

Usnesení: rada města projednala a schválila návrh knihovnice Městské knihovny Podivín Hany 

Ocelíkové ve věci bezplatné registrace pro čtenáře Městské knihovny Podivín v průběhu měsíce 

října 2020 v rámci Týdne knihoven. 

 

48.9. Protokol o otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 

s názvem „Mokřad Bažina v k.ú. Podivín“  

Usnesení : rada města vzala na vědomí protokol o otevírání obálek, posouzení a hodnocení 

nabídek k veřejné zakázce s názvem „Mokřad Bažina v k.ú. Podivín“. Hodnotící komise 

doporučuje zadavateli uzavřít zakázku s účastníkem Ekostavby Brno, a.s., se sídlem U Svitavy 

2, 618 00 Brno, IČ: 46974687. Účastník podal nejnižší nabídkovou cenu a zároveň vyhověl 

veškerým stanoveným hodnotícím kritériím. Nabídková cena 3374592,35 Kč včetně DPH. 

Rada města souhlasí s doporučením komise uzavřít zakázku s výše uvedeným účastníkem.  

 

48.10. Návrh na schválení smlouvy o dílo č. M01/2020 se společností  Ekostavby Brno, a.s. 

Usnesení : rada města projednala a schválila Smlouvu o dílo č. M01/2020 se společností  

Ekostavby Brno, a.s., se sídlem U Svitavy 2, 618 00 Brno, IČ: 46974687. Předmětem smlouvy 

je výstavba mokřadního biotopu s vodními tůněmi, stavba s názvem: „Mokřad Bažina v k.ú. 

Podivín“. Cena díla: 3374592,35 Kč včetně DPH. Rada města pověřuje starostu města 

uzavřením smlouvy. 

 

 

 

 



48.11. Cenová nabídka společnosti PORR a.s. na pokládku asfaltového recyklátu  

Usnesení : rada města projednala a schválila cenovou nabídku společnosti PORR a.s. na 

pokládku asfaltového recyklátu na pozemcích (případně jejích částech) p.č. 1763/7, p.č. 1779/5, 

p.č. 1763/6, p.č. 1763/1, p.č. 1763/2 a 101/1 vše v k.ú. Podivín. Cena díla 323070 Kč včetně 

DPH. V případě, že klimatické podmínky neumožní provedení prací na podzim 2020 (položení 

a „zpečení“ asfaltového recyklátu díky nízkým teplotám a srážkám) bude recyklát deponován 

na pozemku města Podivína a práce budou provedeny v průběhu jarních měsíců v roce 2021. 

 

48.12. Žádosti 

 

48.12.1. Žádost o odkoupení pozemku p.č. 1780/15 v k.ú. Podivín č.j. MUP-1649/2020 

Usnesení: rada města projednala žádost o odkoupení pozemku p.č. 1780/15 v k.ú. Podivín č.j. 

MUP-1649/2020. Rada města vzala na vědomí doporučení komise stavební a pro dopravu, která 

doporučuje zveřejnit záměr prodeje pozemku s tím, že žadatel ve své nabídce uvede i záměr 

využití pozemku, ke kterému pak bude při prodeji přihlíženo. Rada města rozhodla  předložit 

žádost včetně doporučení komise k dořešení zastupitelstvu města. 

 

48.12.2. Žádost ÚP ČR – krajské pobočky v Brně o informaci k vyhodnocení podmínek 

případu hodného zvláštního zřetele pro nárok na bydlení č.j. MUP-1738/2020 

Usnesení: rada města vzala na vědomí žádost ÚP ČR – krajské pobočky v Brně o informaci 

k vyhodnocení podmínek případu hodného zvláštního zřetele pro nárok na bydlení č.j. MUP-

1738/2020. Jedná se o žádost o informaci pro určení nároku doplatku na bydlení pro osobu, 

jenž užívá jiný než obytný prostor, ubytovací zařízení, nebo část bytu dle  § 33c zákona č. 

111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZPH“). Rada 

města po projednání žádosti konstatovala, že jí nejsou známy žádné údaje o osobách uvedených 

v žádosti, není možné vyhodnotit podmínky případu hodného zvláštního zřetele tak, jak je 

uvedeno a požadováno v předložené žádosti. 

 

48.12.3. Žádost společnosti PETADE s.r.o. o pronájem pozemku p.č. 1780/15 v k.ú. 

Podivín č.j. MUP-1672/2020 

Usnesení: rada města projednala žádost p. Macha o pronájem pozemku p.č. 1780/15 v k.ú. 

Podivín č.j. MUP-1672/2020. Rada města schválila zveřejnění záměru pronájmu pozemku p.č. 

1780/15 v k.ú. Podivín za částku 7000 Kč/rok, pronájem na dobu určitou, do 31.12. 2023, 

výpovědní lhůta 6 měsíců, termín zveřejnění záměru do 09.10. 2020 do 12,00 hod.. 

 

48.12.4. Žádost o výměnu plynového sporáku a odsavače par č.j. MUP-1695/2020 

Usnesení : rada města projednala žádost o výměnu odsavače par č.j. MUP-1695/2020 

v nájemním bytě č. 2 v domě Palackého č.p. 401 v Podivíně. Firma na návrh starosty prověří 

zároveň i stav a funkčnost plynového sporáku. V případě potvrzení oprávněnosti žádosti a 

neuspokojivého stavu plynového sporáku zajistí odborná firma dodávku a instalaci odsavače 

par a plynového sporáku. 

 

48.12.5. Žádost  společnosti GEFAB CSm, spol. s r.o. o stanovisko města Podivína 

k návrhu dopravního značení a vedení objízdné trasy v rámci rekonstrukce komunikace 

II/425 č.j. MUP-1713/2020 

Usnesení: rada města projednala žádost  společnosti GEFAB CSm, spol. s r.o. o stanovisko 

města Podivína k návrhu dopravního značení a vedení objízdné trasy v rámci rekonstrukce 

komunikace II/425 č.j. MUP-1713/2020. Rada města souhlasí s návrhem dopravního značení a 

vedení, objízdné trasy v rámci rekonstrukce komunikace II/425 dle žádosti  č.j. MUP-

1713/2020. 

 



48.13. Závěr 

O usneseních rada města hlasovala a tato schválila. 

 

 

Zapsal: 15.09. 2020 Ing. Radim Mildner          Ověřovatel: Mgr. Petr Florián 

 

 


